Администрация Нижнеудинского муниципального образования

П Р О Т О К О Л
Заседания комиссии по регулированию тарифов т надбавок организаций коммунального комплекса от 17 сентября 2014 года.

                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

                                                                                              Председатель комиссии
                                                                             _________________ Ю.Н.Маскаев
Повестка дня: о снижении тарифа на водоотведение для ООО «Сток».
По списку членов комиссии по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса (далее комиссия по тарифам)- 5,
присутствовали – 5:
Маскаев Ю.Н. – председатель комиссии по тарифам,
Дятлов С.Д. – член комиссии по тарифам,

Юшкевич А.П.- член комиссии  по тарифам,
Слеменева О.В.- член комиссии,

Граскова М.В.- секретарь комиссии по тарифам.

Председательствующий: Маскаев Ю.Н.
    Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих  о правомочности заседания комиссии по тарифам, огласил повестку дня и назначение дела.

    Председательствующий доложил о содержании представления выдвинутого Нижнеудинской межрайонной прокуратурой и о требованиях, содержащихся в данном документе.

Председательствующий огласил заключение  по данному делу и проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 17 декабря 2014 года № 1420 « Об установлении тарифа на водоотведение и очистку сточных вод для ООО «Сток»».
Рассмотрев  представленные  ООО «Сток» материалы, а так же заключение специалиста УАС и ЖКХ администрации Нижнеудинского муниципального образования, руководствуясь:

- Федеральным законом от 30 декабря 2004 года  № 210 –ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций  коммунального  комплекса»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года   № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

-  Законом Иркутской области от 20 декабря 2010 года  № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»;

- другими нормативными правовыми актами в области регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса, комиссия по тарифам решила:

1. Установить и ввести в действие с 1 июля  2014 года, тариф на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Сток» за 1 м3  в следующих размерах:
С 1 июля 2014 года:

      водоотведение - 9 руб.20 коп.(НДС не облагается)

      очистка сточных вод – 7 руб.05 коп.(НДС не облагается).
Результаты голосования по вышеуказанному вопросу:

за – 5(пять)

против – 0 (ноль)

воздержался -0 (ноль)
член комиссии по тарифам                                                                Дятлов С.Д.
член комиссии  по тарифам                                                               Юшкевич А.П.

член комиссии  по тарифам                                                               Слеменева О.В.
секретарь комиссии по тарифам                                                          Граскова М.В.